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Sympozjum naukowe "Optymalizacja procesów zarządzania
kryzysowego-II"

06.09.2012

6 września 2012 r. dobiegły końca dwudniowe obrady drugiej edycji
sympozjum  „Optymalizacja procesów zarządzania kryzysowego II”
organizowanego przez Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG w
Lubaniu, Państwową Wyższą Szkołę Zawodową im. Witelona w Legnicy
oraz Sztab Komendanta Głównego Straży Granicznej. Celem
sympozjum było doskonalenie procedur zarządzania kryzysowego w
warunkach wystąpienia zagrożeń bezpieczeństwa wewnętrznego.

6 września 2012 r. dobiegły końca dwudniowe obrady drugiej edycji sympozjum 
„Optymalizacja procesów zarządzania kryzysowego II” organizowanego przez Ośrodek
Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu, Państwową Wyższą Szkołę Zawodową im.
Witelona w Legnicy oraz Sztab Komendanta Głównego Straży Granicznej. Celem
sympozjum było doskonalenie procedur zarządzania kryzysowego w warunkach
wystąpienia zagrożeń bezpieczeństwa wewnętrznego.

Sympozjum zgromadziło kilkudziesięciu uczestników, przedstawicieli samorządu
terytorialnego, służb mundurowych, naukowców oraz ekspertów z dziedziny zarządzania
kryzysowego z całej Polski, w tym m.in. z: Warszawy, Krakowa, Legionowa, Bielska-Białej,
Wrocławia i Przemyśla.
W tematykę sympozjum wprowadził uczestników Komendant Ośrodka – płk SG Artur
Wąsowski. Odwołując się do ostatnich tragicznych wydarzeń, które dotknęły powiat
lubański, podkreślił  jak ważne jest zoptymalizowanie procesów w obszarze zarządzania
kryzysowego. 

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Słowo wstępne wygłosili współorganizatorzy: prof. dr hab. inż. Ryszard K. Pisarski –
Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy oraz płk SG
Mariusz Kaźmierczak – Szef Sztabu Komendanta Głównego Straży Granicznej.



W ramach sympozjum odbyły  się  cztery  sesje   plenarne.  Pierwsza sesja  obejmowała
„Teoretyczne aspekty zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa publicznego”. Dr. hab.
Bernard  Wiśniewski  z  Wyższej  Szkoły  Policji  w  Szczytnie  wygłosił  referat  nt.
„Bezpieczeństwo  publiczne  –  zarys  problemu”.  

O „Zintegrowanym zarządzaniu granicami państwowymi” dyskutował płk SG Piotr Patla 
Dyrektor Zarządu Granicznego Komendy Głównej SG. 



Prof. dr hab. Jan Maciejewski z Uniwersytetu Wrocławskiego omówił rolę przywództwa w
sytuacji kryzysowej.

Popołudniowa sesja  obrad  plenarnych  poświęcona  była  „Teorii  i  praktyce  wspólnych
działań – podejście konfrontatywne”. Prelegentami w tej sesji byli przedstawiciele służb
mundurowych  odpowiedzialnych  za  bezpieczeństwo  publiczne,  którzy  debatowali  o
współdziałaniu służb w sytuacji wystąpienia kryzysu. Dyskutowano o współpracy między
Policją, Państwową Strażą Pożarną  i Strażą Graniczną.



Przedstawiciel  Bieszczadzkiego  Oddziału  SG  na  wybranym  przykładzie  mówił  o
zarządzaniu  kryzysowym  w  drogowym  przejściu  granicznym.

Referat  o  funkcjonowaniu Straży Granicznej  podczas Euro 2012  przedstawił  płk SG
Zbigniew Plater-Zyberk ze Sztabu Komendanta Głównego SG. 



W trakcie tej sesji  odbyła się część wyjazdowa, podczas której uczestnicy sympozjum
zapoznali zostali z systemem zabezpieczenia przeciwpowodziowego na terenie powiatu
lubańskiego.
W drugim dniu sympozjum odbyły się dwie sesje obrad plenarnych. Pierwsza obejmowała
szeroko pojętą  „Prewencję  kryzysową”.  Naczelnik  Wydziału Zarządzania  Kryzysowego
Starostwa  Powiatowego  w  Lubaniu  –  Tadeusz  Sumara  scharakteryzował  powodzie
występujące w terenach górskich. 

O  „Roli  zbiorników  retencyjnych  w  ochronie  przeciwpowodziowej  dolin  rzecznych”
debatował dr. hab. Beniamin Więzik z Wyższej Szkoły Administracji w Bielsku – Białej.



Dionizy  Szymczak  z  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  wygłosił  referat  na  temat
„Wpływu  organizacji  stałych  dyżurów na  zdolność  do  podjęcia  działań  w  sytuacjach
zagrożeń”.   Na  temat  „Lokalnych  systemów  ostrzeżeń  powodziowych”  rozmawiali
przedstawiciele Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie.  
Ostatnią sesję obrad plenarnych zatytułowano „Doświadczenie i technika a doskonalenie
procedur zarządzania kryzysowego”. O miejscu i roli ośrodków szkolenia w doskonaleniu
zawodowym funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  referował  płk  SG  Marek  Waszczuk  z
Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG.

„Komunikacja społeczna Policji  –  raport wstępny z badań” przedstawiła prof.  dr hab.
Jadwiga Stawnicka z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 



Efektem prac komitetu programowo-naukowego sympozjum jest dwutomowa publikacja
„Zarządzanie  kryzysowe”   wydana  dzięki  życzliwości  Państwowej  Wyższej  Szkoły
Zawodowej im. Witelona w Legnicy. Wsparcie merytoryczne i finansowe w organizację
sympozjum udzieliło Starostwo Powiatowe w Lubaniu, Burmistrz Miasta Lubania oraz
Burmistrz Miasta i Gminy Świeradów Zdrój.
Wygłoszone podczas sympozjum referaty przyjęto z wielką uwagą i zainteresowaniem, a
wnioski  i  oceny  zawarte  w wystąpieniach  stanowią  znaczący  wkład  do  dyskusji  nad
optymalizacją procesów zarządzania kryzysowego.
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